Bağdad'da da basıldığı görülmektedir. Daha sonraki yıllarda (348-364/959-975) ise, bu sikkele-
rin sadece Fârs'ta değil, Kirmân ve Ummân'da da basıldığı dikkat çekmektedir. Amacın daha
çok halife tipinden ayrılarak, tamamen kendi tipini yaratmak olduğu anlaşılmaktadır. 366/976-
977 yılından itibaren adli tiplerin bir kaç yıl için kaybolduğu görülmektedir. Bu tip sikkeler
daha sonraları hicri 380/9901ann başında Şeınsu'd-devle'nin hakim olduğu dönemde yeniden
ortaya çıkmıştır. Hicri 390 (ınilâdi 1000)11 yılların başında Şirâz'da daha önceki tiplerden ta-
mamen farklı tipler basılmaya başladığı görülmektedir. Şirâz'da bilhassa Buveyhi hakimiyetinin
son 50 yılında son derece farklı ve yeni tipler basılmıştır.

'Adudu'd-devle'nin vefatının ardından, başkent dahil olmak üzere Buveyhi darphaneleri-
nin darp faaliyetlerinin azaldığı ve düzensizleştiği dikkat çekınektedir. Bunun en önemli sebebi
bitmek bilmeyen iktidar milcadeleleri olmalıdır. Hicri 390 (milâdi 1000)'lann sonlarına doğru
Bahâu'd-devle döneminde Sük el-Ahvâz darphanesinin yeniden altın dinârlar basmaya başladı-
ğını , yüzyılın sonunda ise daha çok altın kaplama sikkelerin basıldığını görmekteyiz. Aynı şe-
kilde, Cibâl ve Fârs'ta da sikkelerdeki gümüş miktarının azaldığı ve gümüş luthğı yaşanmaya baş-
ladığı dikkat çekmektedir. Hicri V. yüzyılın ilk on yılı içerisinde (1009-1020), Medinent's-Selim
düzenli olarak altın sikke (dinar) basmaya başlamıştır. Bu dönemde, Şirâz istisna tutulursa, di-
ğer Buveyhi darphanelerinin ancak zaman zaman sikke bastığı anlaşılmaktadır. Bilinen son Bu-
veyhi sikkesi, el-Meliku'r-Rahim adına Ahvâz'da 445/1053-1054 yılında bastırılan sikkedir.
Onun ikinci hilkilmdarlık dönemi (447-454/1055-1062)'ne ait şimdiye kadar herhangi bir para
bulunamamıştır.

Yine, eserin giriş kısmında, "Buveyhi nümizmatiği araştırmalarnun geleceği" (Future rese-
arch on Buyid numismadcs) isimli üst başlık altında (s. XV-XIX), bu sahada yapılacak yeni araş-
tırmaların mahiyeti incelenmiştir.

tır. Fahru'd-devle'nin 373-374/983-985 yılları arasında kısa bir süre için Şâhânşâh unvanını kul-
lanması da araştırılması gereken bir konudur. Buveyhi hanedan üyeleri arasında Şilıânşâh un-
yanının kullanımı W. yüzyıl sonları ile V. yüzyıl başlarında yaygınlik kazanmıştır. Şâhânşkı un-
yanı klasik kullanumn yanında Celâlu'd-devle (Ebû Tahir) tarafından 430/1038-39 ve 435/1043-
44 yıllarında Şâhânşal- Jul-a'zam şeklinde Bağdad'da ve Ebü Kâlicâr b. Sultânu'd-devle tarafın-
dan da "Şâhinşâ'hu 1-mu`azzam" şeklinde Fârs ve Ummân darphanelerinde kullanılmıştır (Şirâz
431, 433, 435, 436, 437, 438, 439, 444; 'Ummân 432; Medinetu's-Selâm 436; Fesâ 436; Sük al-Ah-
vâz, 430'lar). Buveyhiler'in yanısıra, Selçuklu hükümdarları /un da, daha kuruluş döneminden
itibaren Sultân (Sultânu'l-mu'azzam) unvanı ile birlikte Şâhânşal- unvanını kullandığı bilin-
mektedir (C. Alptekin, SAD, III, Ankara 1971, s. 448; H. Busse, Chalif und Grossk6nig. Die Bu-
yiden im Iraq (945-1055), Beirut 1969, s. 179, 184).

363-365/973-976 yılları arasında Arrâcân'da basılan sikkelerde, hem eski halife el-Muti`
(azl 363/973-974) hem de et-Tâ'i' adına hazırlanmış kalıplann kullanıldığını görülmektedir. Bu
uygulamanın sebebini anlamak güçtür. İkinci örnek, Ebil'l-Fevâns Şirdil'in Şirâz'da 373-
378/983-989 yıllarında kullandığı unvanlardır.

Kullanılan tahmini kalıp sayısının (Estimates of die totals) kritik edildiği alt başlıkta (s.
XVII), bundan sonra artık çok sayıda yeni kalıp çıkmasının pek de beklenemeyeceği anlaşılmak-
tadır.